
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

26 декабря 2013 года                                                                                     № 3-36   

           с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в Порядок бесплатного предоставления в 

собственность отдельным категориям граждан земельных участков на 

территории Чемальского района для индивидуального жилищного 

строительства 
 

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25 октября 2001 г. №136-

Ф3, частью 6 статьи 2 Закона РА от 01.08.2003 г. №13-1 «О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность граждан в Республике 

Алтай», Совет депутатов Чемальского района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок бесплатного предоставления в собственность 

отдельным категориям граждан земельных участков на территории 

Чемальского района для индивидуального жилищного строительства, 

утвержденный решением Советов депутатов Чемальского района №2-342 от 

30 октября 2012 г, следующие изменения: 

1) в п. 1.3.  слова «по месту его жительства» исключить; 

2) в п. 2.1. первый абзац изложить в следующей редакции: «2.1. 

Действие настоящего Порядка распространяется на следующие категории 

граждан Российской Федерации, не имевших ранее в собственности или 

ином праве земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, для ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенных пунктов, проживающих на территории Чемальского района:»; 

3) в подпункте 7) пп.3.2.1., в подпункте 5) пп.3.2.2., подпункте 6) пп. 

3.2.3., подпункте 4) пп.3.2.4. после «слов жилищного строительства» 

дополнить словами «,для ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенных пунктов»; 

4) пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 

«Документом, подтверждающим проживание заявителя (семьи) на 

территории Чемальского района, является паспорт заявителя, паспорт его 

супруга (супруги) с отметкой о регистрации  по месту жительства в 

населенном пункте на территории Чемальского района.»; 



5) в подпункте 3.8.4. в третьем абзаце слова «с частью 5» заменить 

словами «с абзацами третьим - шестым части 5»; 

6) в пункте 4.1. слова «частью 5» заменить словами «абзацами третьим - 

шестым части 5». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Чемальский вестник». 

 

 

 

          Глава 

Чемальского района 

__________ Р.Б. Букачаков 

        Председатель Совета  

депутатов Чемальского района 

____________ А.Л. Механошина  

 


